
RAPORT I NDERMJETEM PER REZULTATET E MONITORIMIT PER PERIUDHEN E 

MONITORIMIT 

12.06.2017 – 16.06.2017 

 

Ne baze te kontrates se sherbimit Nr.3959. Prot. date 12.06.2017,te lidhur midis 

KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE dhe Zj.Vullnetare Hoxha, Ekesperte Kontabel 

e Autorizuar per Kryerjen e monitorimit te shpenzimeve te fushates zgjedhore te partise 

politike “Partia Kristian Demokrate”, duke perfshire aktivitetet,veprimtarite dhe materialet e 

perdorura prej tyre gjate fushates zgjedhore ne menyre ligjore, te paanshme,transparente dhe 

profesionale dhe ne perputhje te Pikes 3, Neni 6 i kesaj kontrate “Te drejtat dhe detyrimet e 

ofruesit te sherbimit” ju raportojme sa me poshte: 

Nga takimet e kryera me perfaqesuesit e Partise Kristian Demokrate na u vu ne dispozicion 

lista e zyrave elektorale te shperndare ne qytetet e Shqiperise qe ata dispononin.Kjo parti ka 

zyra elektorale ne keto qytete me keto adresa: 

1. Selia Qendrore me adrese Blv”Zogu i Pare”,Pallati 7 katesh 

2. Zyre elektorale ne qytetin e Durresit me adrese Lagjia 12,rruga “Hysen Mushketa” 

3. Zyre elektorale ne qytetin e Shkodres me adrese Lagjia Kol Toma,rruga “Kardinal 

Koliqi”,Godine 4 kateshe,Nr.172/03 

Gjithashtu,kandidadi per deputet i kesaj partie ka vene ne funksion te fushates elektorale nje 

bar-kafe ne zonen e “Shallvareve” ne pronesi te afermeve te tij per te kryer takime elektorale. 

Nderkohe iu kemi kerkuar kryetareve te te gjitha Bashkive te Republikes se Shqiperise 

konfirmim te zyrave elektorale te subjekteve politike ne keto bashki. 

 

      Ne daten 12 Qershor 2017 kemi monitoruar Qytetin e Elbasanit,Gramshit dhe Librazhdit 

dhe kemi konstatuar qe: 

 

 

 Nuk kishte  zyra elektorale te Partise Kristian Demokrate ne keto qytete 

 Nuk kishte materiale propagandistike dhe flamuj te afishuara ne keto qytete 

 Partia Kristian Demokrate perdor materiale propagandistike levizese per te kryer 

fushaten e saj ku perfshihen automjet me logon e partise dhe broshurat dhe 

fletepalosje. 

 

 

 

 

 



Bashkia Gramsh 

 

 

 

 



Bashkia Librazhd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bashkia Elbasan 

                        

                        

 

 

 

 

 

 



     Ne daten 13.06.2017 kemi monitoruar qytetin e Krujes dhe te Durresit dhe kemi 

konstatuar qe: 

Ne qytetin e Krujes: 

 Nuk kishte  zyra elektorale te Partise Kristian Demokrate  

 Nuk kishte materiale propagandistike dhe flamuj te afishuara  

 

 

 

 

Ne qytetin e Durresit: 

 Perdorimi i materialeve propagandistike zgjedhore statike ishte ne nje distance jo me 

te madhe se 5 metra larg zyres elektorale. 

 Materialet propagandistike ishin te afishuara ne dyert e jashtme te zyres elektorale dhe 

ne ambjentet e brendshme te zyres elektorale. 

 Materialet propagandistike qe perdoreshin jane broshurat,fletepalosje,banderola me 

logon e Partise brenda ambjenteve te zyres elektorale dhe adesive te ngjitura ne dyert 



jashtme te Zyres Elektorale me logon e partise dhe fotografine e kandidatit per 

deputet. 

 

Monitoruam qytetin per te verifikuar nese kishte zyra te tjera elektorale ne te njejten lagje dhe 

konstatuam qe ne Lagjen 12 kishte vetem nje zyre elektorale. Gjithashtu nuk kishte materiale 

propagandistike ne distance me te madhe se 5 metra larg zyres elektorale. 

Gjithashtu verifikuam qe Partia Kristian Demokrate ka vetem nje zyre elektorale ne qytetin e 

Durresit dhe nuk kishte asnje material propagandistike zgjedhore te afishuara ne qytet. 

 

 

 

 

 

 



 

 Bashkia Shkoder 

 Ne daten 15.06.2017 kemi monitoruar qytetin e Shkodres dhe konstatuam qe : 

 Perdorimi i materialeve propagandistike zgjedhore statike ishte ne nje distance jo me 

te madhe se 5 metra larg zyres elektorale. 

 Materialet propagandistike ishin te afishuara ne dyert e jashtme te zyres elektorale dhe 

ne ambjentet e brendshme te zyres elektorale. 

 Materialet propagandistike qe perdoreshin jane broshurat,fletepalosje,banderola me 

logon e Partise brenda ambjenteve te zyres elektorale dhe adesive te ngjitura ne dyert 

jashtme te Zyres Elektorale me logon e partise dhe fotografine e kandidatit per 

deputet. 

 Ne lagjen “Kol Toma” ka vetem nje zyre elektorale 

 Monitoruam qytetin per te verifikuar nese kishte zyra te tjera elektorale dhe 

konstatuam qe nuk ka zyra elektorale te tjera 

 Nuk ka materiale propagandistike zgjedhore levizese te afishuara ne qytet 

 



 

 



 

 

 

Bashkia Tirane 

      Ne daten 14.06.2017 kemi monitoruar qytetin e Tiranes dhe konstatuam qe Partia Kristian 

Demokrate ka vetem seline ne adresen Blv “Zogu i Pare”,pallati 7- katesh dhe ne deren e 

zyres se Selise Qendrore ishte nje tabele orientuese me emrin e Partise Kristian Demokrate. 



Gjithashtu konstatuam qe Partia Kristian Demokrate nuk ka zyra elektorale ne qytetin e 

Tiranes dhe nuk ka te afishuar materiale propagandistike zgjedhore. 

 

 



 

 

 

 

Ne Bashkine e Tiranes kemi monitoruar disa takime qe Partia Kristian Demokrate ka 

zhvilluar me elektoratin ne Laprake,ne seline qendrore te saj.Gjithashtu kemi monitoruar 



shperndarjen e broshurave dhe fletepalosjeve ne lagje te ndryshme te qytetit,ne apartamente 

te ndryshme. 

Partia Kristian Demokrate ka zhvilluar hapjen e fushates elektorale ne ambjentet e Hotel 

International dhe per kete dispononte dokumenta justifikues qe ne jemi akoma ne proces 

shqyrtimi. 

Jemi ne proces monitorimi ne qytetet e Gjirokastres,Beratit dhe Bulqizes. 

 

 

 

 

 

 Eksperte Kontabel Autorizuar 

Vullnetare Hoxha 

Tirane,me 16.06.2017 



Tabela model për raportimin e aktiviteteve të fushatës në një lagje/fshat

Subjekti monitorues (person juridik): Vullnetare Çela (Hoxha)

Bashkia: Tirane

Lagia/Fshati: Rruga "Tish Daija",Kompleksi i Ri Kika,Shkalla 5,

Data dhe koha e monitorimit: 

Emrat e monitoruesve: Ilda Avdiu

Subjekti zgjedhor
Numri I zyrave zgjedhore të 

monitoruara
Adresa e zyrave zgjedhore Monitorimi I materialeve të ndaluara të fushatës/aktivitete, veprimtari

Adresë:Lagja "Kol Toma",Rruga "Kardinal 

Koliqi",Godine 4 kateshe,Nr.172/03                                                              Lloji/Natyra: Takime me elektoratin

Koha e vëzhgimit: ora 10.30 - 14.30 Numri:

Madhësia

Vendndodhja: Lagja "Kol Toma",Rruga "Kardinal Koliqi",Godine 4 

kateshe,Nr.172/03  ,ambjentet e Zyres Elektorale

Adresë:                                                              

Koha e monitorimit: date 15/06/2017, ne intervale te ndryshme kohore 

gjate dites.

Koha e vëzhgimit: Informacione të tjera: Shperndarje broshurash dhe bashkebisedime

Madhësia

Adresë:                                                              

Lloji/Natyra: Shperndarje fletepalosje ne apartamente te ndryshme te 

qytetit

Koha e vëzhgimit: Numri:

Madhësia Vendndodhja: Ne te gjithe qytetin

Adresë:                                                              Koha e monitorimit: 15/06/2017 - 15/06/2017

Koha e vëzhgimit: Informacione të tjera:

Madhësia

Subjekti zgjedhor
Numri i zyrave zgjedhore të 

monitoruara
Adresa e zyrave zgjedhore Monitorimi i aktiviteteve, veprimtari/materialeve te ndaluara te fushates

Adresë:Bulevardi "Zogu i Pare",pallati 7 katesh                                            Lloji/Natyra: Takime me elektoratin ne forme bashkebisemi

Koha e vëzhgimit: ora 09.00 - 12.00 Numri:

Madhësia: Selia Qendrore e Partise Vendndodhja: Laprake

Adresë:                                                              Koha e monitorimit: date 14/06/2017,ora 09.00 - 11.00

Koha e vëzhgimit: Informacione të tjera: Bashkebisedim dhe shperndarje broshurash  

Madhësia

Adresë:                                                              

Lloji/Natyra: Shperndarje fletepalosje e broshura ne apartamente ne te 

gjithe qytetin e Tiranes

Koha e vëzhgimit: Numri:

Madhësia Vendndodhja (rruga, sheshi, etj)

Adresë:                                                              Koha e monitorimit: date 13/06/2017- 16/06/2017

Bashkia dhe lagjia/fshati :Bashkia Tirane, date 14/06/2017

Partia Kristian Demokrate 

(PKD)
1

Bashkia dhe lagjia/fshati :Bashkia Shkoder,Lagjia "Kol Toma",date 15/06/2017

1
Partia Kristian Demokrate 

(PKD)



Koha e vëzhgimit: Informacione të tjera:

Madhësia

Subjekti zgjedhor
Numri i zyrave zgjedhore të 

monitoruara
Adresa e zyrave zgjedhore Monitorimi i aktiviteteve, veprimtari/materialeve te ndaluara te fushates

Adresë: Lagja 12,Rruga "Hysen Mushketa"                       Lloji/Natyra: Takime me elektoratin ne forme bashkebisemi

Koha e vëzhgimit: ora 09.00 - 13.00 Numri:

Madhësia: Selia Qendrore e Partise Vendndodhja Laprake

Adresë:                                                              Koha e monitorimit: date 13/06/2017,ora 15.00-18.00

Koha e vëzhgimit: Informacione të tjera: Bashkebisedim dhe shperndarje broshurash  

Madhësia

Adresë:                                                              

Lloji/Natyra: Shperndarje fletepalosje e broshura ne apartamente ne te 

gjithe qytetin e Durresit

Koha e vëzhgimit: Numri:

Madhësia Vendndodhja (rruga, sheshi, etj)

Adresë:                                                              Koha e monitorimit: date 13/06/2017- 13/06/2017

Koha e vëzhgimit: Informacione të tjera:

Madhësia

Shënim:

Eshtë me rëndësi të madhe të regjistroni kohën e monitorimit, në mënyrë që dokumentimi I fotografivë të përputhet me monitorimet

Bashkia dhe lagjia/fshati :Bashkia Durres, date 13/06/2017

Partia Kristian Demokrate 

(PKD)
1


